Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXVII • No 165 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 17 de Novembro de 202364

SUBSECRETARIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA
EDITAL FP/SUBGGC Nº 146 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023.

ALTERA A REDAÇÃO DO TÍTULO ITEM 2 DO TÍTULO III
(DAS INSCRIÇÕES) DO EDITAL FP/SUBGGC Nº 144, DE 14
DE NOVEMBRO DE 2023.

Onde se lê:
“III. DAS INSCRIÇÕES

(...)

2 Poderão inscrever-se estudantes que, no ato da inscrição, estejam cursando no mínimo o 6º período da Fa-
culdade de Direito.”

Leia-se:
“III. DAS INSCRIÇÕES

(...)

2 Poderão inscrever-se estudantes que, no ato da inscrição, estejam cursando no mínimo o 5º período da Fa-
culdade de Direito.”

SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DO TESOURO MUNICIPAL
DIRETORIA GERAL EXECUTIVO-FINANCEIRA

NOTIFICAÇÃO
Em atendimento ao disposto no artigo 2º da Lei Federal nº 9.452, de 20 de março de 1997, icam notiicados, os
partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede neste Município, que
os seguintes recursos inanceiros foram liberados pela União para o Município do Rio de Janeiro, conforme de-
monstrativos abaixo:

QUADROS DEMONSTRATIVOS EM OBSERVÂNCIA AO DISPOSTO NA LEI Nº 9.452 DE 06/03/97
DATA 14/11/2023

CONTA CORRENTE VALOR (R$)

PM RJ-SNA BB: 7500-0 1.825.012,08

F.ESPECIAL LEI 7525/86 BB: 295.040-5 62.972.653,53

FUNDEB 2023 BB: 297.480-0 48.208.235,85

FUNDEB 2023 BB: 297.480-0 1.673.397,70

FUNDEB 2023 BB: 297.480-0 1.214.249,86

RECEITA-RIO
COORDENADORIA DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA

FP/REC-RIO/CIP- 2 GERÊNCIA DE ATENDIMENTO E CONTROLE PROCESSUAL
EDITAL

O Gerente III da Gerência de Atendimento e Controle Processual da FP/REC-RIO/CIP-2 faz saber aos contribuin-
tes abaixo relacionados, as EXIGÊNCIAS de seus processos administrativos.
O Processo encontra-se à disposição do contribuinte ou seu representante legal devidamente habilitado, na Rua
Afonso Cavalcanti nº 455, Anexo, sala 109 - Térreo pelo prazo de 10 (dez) dias.

Processo: 04/88.306713/2022
Endereço: RUA DOZE DE DEZEMBRO, 9 APTO 301 - PRAÇA DA BANDEIRA - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP:
20270-080
Requerente: JOÃO SERGIO S. LOPES
Inscrição: 1269159-8
Exigência: Senhor(a) Contribuinte:
Solicitamos o comparecimento de V.S.ª na Rua Afonso Cavalcanti, 455, Anexo, (Centro Administrativo São Se-
bastião), no horário das 9h às 16h, setor de protocolo (térreo) a im de apresentar e fazer autuar ao processo de-
claração escrita e demais documentos, explicando as pendências a seguir discriminadas, encontradas em rela-
ção à documentação apresentada para instruir o processo de isenção de IPTU:
• Em atenção ao pedido de deferimento da isenção de IPTU para 2023, solicitamos que o requerente apresente os
documentos: declaração de imposto de renda apresentada em 2023 - DIRPF 2023 (cópia completa do recibo e cor-
po da declaração), e extrato de proventos de aposentadoria-pensão de janeiro e fevereiro de 2023.
Atenciosamente,
FP/SUBEX/REC-RIO/CIP-1, em 10/10/2023
Observações: 1) Trazer o documento original para conferência.
2) O não-atendimento da solicitação formulada no prazo de 10 (dez dias), a partir da ciência, acarretará o arqui-
vamento do processo
Dados para intimação: João Sergio S. Lopes, Rua Doze de Dezembro, 09, apto 301, praça da bandeira, CEP
20270-080.
PUBLICADO PELA DEVOLUÇÃO DO A.R. POR MOTIVO DE: DESTINATÁRIO AUSENTE.

RECEITA-RIO
COORDENADORIA DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA

FP/REC-RIO/CIP- 2 GERÊNCIA DE ATENDIMENTO E CONTROLE PROCESSUAL
EDITAL

O Gerente III da Gerência de Atendimento e Controle Processual da FP/REC-RIO/CIP-2 faz saber aos contribuin-
tes abaixo relacionados, a CONCLUSÃO de seus processos administrativos. O Processo encontra-se à disposi-
ção do contribuinte ou seu representante legal devidamente habilitado, na Rua Afonso Cavalcanti nº 455, Anexo,
sala 109 - Térreo e será arquivado no prazo de 30 (trinta) dias.

Processo: 04/373.948/2023
Endereço: RUA MARCIO TOMASSINE DE OLIVEIRA, 245 - GUARATIBA - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP 23036-064
Requerente: LUCILEIA DE FÁTIMA PRADO
Inscrição: 3330328-0
Ciência: Trata-se de inclusão predial referente ao endereço supramencionado.
Com base nos documentos juntados no administrativo, alteramos a tributação de territorial para predial, com
vigência a partir de 2024, conforme dados a seguir:
Área construída: 206m2
Tipologia: casa
Utilização: residencial

Posição: frente
Idade: 2024
Veriicações do IPTU concluídas.
Encaminhamento: à ciência da requerente, Sra. Lucileia de Fátima Prado.
Endereço para correspondência: Rua Marcio Tomassine de Oliveira, no 245 - Guaratiba - CEP 23036-064.
FP/REC-RlO/ClP-4, em 11 de outubro de 2023.
De acordo.
À FP/REC-RlO/ClP-2
Para ciência da requerente.
Após o prazo recursal de 30 dias, arquive-se.
FP/REC-RlO/ClP-4, em 11/10/2023
PUBLICADO PELA DEVOLUÇÃO DO A.R. POR MOTIVO DE: NÃO EXISTE O NÚMERO.

Processo: 04/66.305478/2023
Endereço: RUA PROF. SALDANHA, 142 - JARDIM BOTÂNICO - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP 22461-220
Requerente: BRIX FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO
Inscrição: VÁRIAS
Ciência: Trata-se de inclusão predial referente ao endereço citado acima.
Com base nos documentos juntados no administrativo, cancelamos a inscrição 0.127.297-0 e incluímos as
3.475.026-5 a 3.475.034-9, com vigência a partir de 2024, em conformidade com a tabela a seguir:

Inscrição Complemento Tipologia Utilização Posição Área Idade

3.475.026-5 APT 101 APARTAMENTO RESIDENCIAL FRENTE 90 2024

3.475.027-3 APT 201 APARTAMENTO RESIDENCIAL FUNDOS 106 2024

3.475.028-1 APT 102 APARTAMENTO RESIDENCIAL FUNDOS 44 2024

3.475.029-9 APT 202 APARTAMENTO RESIDENCIAL FUNDOS 93 2024

3.475.030-7 APT 103 APARTAMENTO RESIDENCIAL FUNDOS 40 2024

3.475.031-5 APT 203 APARTAMENTO RESIDENCIAL FUNDOS 88 2024

3.475.032-3 APT 104 APARTAMENTO RESIDENCIAL FUNDOS 27 2024

3.475.033-1 APT 204 APARTAMENTO RESIDENCIAL FUNDOS 88 2024

3.475.034-9 APT 105 APARTAMENTO RESIDENCIAL FUNDOS 82 2024

Vinculamos a Maior Porção com as novas inscrições.
Veriicações do IPTU concluídas.
Encaminhamento: à ciência do requerente, Brix Fundo de Investimento Imobiliário.
Endereço para correspondência: Rua Prof. Saldanha, no 142 - Jardim Botânico - CEP 22461-220.
FP/REC-RlO/ClP-4, em 18 de setembro de 2023.
À FP/REC-RlO/ClP-2
Para ciência do requerente.
Após o prazo recursal de 30 dias, arquive-se.
FP/REC-RlO/ClP-4, em 22/09/2023
PUBLICADO PELA DEVOLUÇÃO DO A.R. POR MOTIVO DE: DESTINATÁRIO AUSENTE.

Processo: 04/373.551/2023
Endereço: RUA EDNA SAVAGET, 20 - SANTÍSSIMO - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP 23092-030
Requerente: ERICKSON SANTOS DA CRUZ
Inscrição: 3476084-3 e 3476085-0
Ciência: Trata-se de legalização de construção de prédio residencial bifamiliar no endereço acima mencionado.
Com base nos documentos juntados no presente administrativo, promovemos o cancelamento da IF 3037648-7
(MP) e a inclusão das IFS 3476084-3 e 3476085-0, com vigência a partir de 2024 .com base na CVF Nº
1518/2023), em conformidade com a planilha a seguir:

Inscrição Unidade Área Tributável Tipologia Utiliza ao Posição Idade

3.476.084-3 Casa 1 80 m2 Casa Residencial Frente 2024

3.476.085-0 Casa 2 85 m2 Casa Residencial Frente 2024

Vinculada a Maior Porção (MP) com as inscrições remanescentes
Veriicações do IPTU concluídas
Encaminhamento: a ciência do requerente
Erickson Santos da Cruz
Endereço p/correspondência: Rua Edna Savaget, nº 20 - Santíssimo - CEP: 23092-030
FP/REC-RlO/ClP-4, em 26 de setembro de 2023.
De acordo,
À FP/REC-RlO/ClP-2
Para ciência do requerente
Após o prazo recursai de 30 dias, arquive-se.
PUBLICADO PELA DEVOLUÇÃO DO A.R. POR MOTIVO DE: DESTINATÁRIO NÃO PROCURADO.

Processo: 04/373.670/2023
Endereço: RUA CIDRILHA, 72 - LOTE 20 DA QUADRA 87 DO PAL 2040 -JARDIM CARIOCA - RIO DE JA-
NEIRO - RJ - CEP 21931-490
Requerente: ESPÓLIO DE ENIO DELLATORRE
Inscrição: 0628645-4 e 3000399-0
Ciência: Trata-se licença de modiicação com uniicação no local supramencionado.
Com base nos documentos juntados no administrativo cancelamos as inscrições mencionadas, com vigência a
partir de 2024, e incluímos a inscrição 3.168.753-6 conforme os dados cadastrais: Casa I Residencial I Frente
176m2 com idade 1973 e 187m2 com idade 2004.
As idades foram mantidas de acordo com o inciso II do Artigo 27 do Decreto 14327/95 e alterações posteriores
Veriicações do IPTU Concluídas.
Para Ciência:
Nome: Espólio de Enio Dellatorre
Local: Rua Cidrilha, 72 - Lote 20 da Quadra 87 do PAL 2040 - Jardim Carioca Grande - CEP 21931-490.
FP/REC-RlO/ClP-4, em 27/09/2023.
De acordo.
À FP/REC-RlO/ClP-2
Para ciência do requerente.
Após o prazo recursal de 30 dias, arquive-se.
PUBLICADO PELA DEVOLUÇÃO DO A.R. POR MOTIVO DE: DESTINATÁRIO AUSENTE.

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 às 4:48:17 Código de Autenticação: f2d6b814